
UCHWAŁA NR XX/482/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2025 roku, poz. 450 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XVIII/428/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 października 
2025 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. 
z 2025 r., poz. 7712) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Szpital Wojewódzki w Poznaniu Filia nr 1 - Wielkopolskie Centrum Specjalistyczne (nazwa 
skrócona – Filia nr 1), adres: ul. Juraszów 7/19, 60-479 Poznań. W lokalizacji tej działają 
następujące jednostki organizacyjne w rozumieniu ustawy: 

a) Szpital Wielospecjalistyczny, 

b) Przychodnia Wielospecjalistyczna, 

c) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej 

d) Laboratorium Mikrobiologiczne 

e) Centrum Opieki Długoterminowej i Psychiatrycznej;”; 

2) w § 11 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W ramach Zakładu Usług Ambulatoryjnych działają następujące jednostki organizacyjne: 

1) Przychodnia Wielospecjalistyczna (ul. Juraszów 7/19, 60-479 Poznań); 

2) Ambulatorium Szpitala Rehabilitacyjno-Kardiologicznego w Kowanówku (ul. Sanatoryjna 34, 
64-600 Kowanówko); 

3) Ambulatorium Wielkopolskiego Centrum Rehabilitacji (ul. Sanatoryjna 2, 60-480 Poznań); 

4) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej (ul. Juraszów 7/19, 60-479 Poznań), 

5) Laboratorium Mikrobiologiczne (ul. Juraszów 7/19, 60-479 Poznań) .”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C3B1A9-E444-4795-A3BA-6B68882877D3. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C3B1A9-E444-4795-A3BA-6B68882877D3. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały nr XX/482/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2025 roku, poz. 450 ze 
zm.) o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje 
podmiot tworzący. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 
Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu jest podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki 
zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, 
przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także 
do wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana jest podyktowana potrzebą dostosowania struktury 
organizacyjnej Szpitala do obowiązujących standardów oraz zapewnienia właściwego nadzoru nad 
działalnością mikrobiologiczną. Zmianie ulegają zapisy w § 5 oraz w § 11 Statutu, poprzez 
wyodrębnienie z dotychczasowego Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej i Mikrobiologicznej 
samodzielnej jednostki organizacyjnej- Laboratorium Mikrobiologicznego. Po wydzieleniu 
Laboratorium Mikrobiologicznego, dotychczasowy Zakład otrzyma nową nazwę: Zakład 
Diagnostyki Laboratoryjnej. 

Przekształcenie Zakładu jest uzasadnione z uwagi szczególną rolę nowej komórki w procesach 
zapobiegania i zwalczania zakażeń związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, a także 
z rosnącymi wymaganiami epidemiologicznymi stawianymi szpitalom w ramach nadzoru 
sanitarnego oraz systemów jakości. Utworzenie Laboratorium Mikrobiologicznego pozwoli na: 
zwiększenie nadzoru i odpowiedzialności za procesy mikrobiologiczne poprzez bezpośrednie 
podporządkowanie ich Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych, usprawnienie współpracy z Zespołem 
ds. Zakażeń Szpitalnych oraz z komórkami medycznymi, rozwój wysoko specjalistycznych metod 
diagnostycznych i ich bieżące dostosowywanie do standardów medycznych oraz poprawę jakości 
i bezpieczeństwa udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

Wprowadzenie opisanej zmiany w Statucie Szpitala stanowi działanie racjonalizujące strukturę 
organizacyjną podmiotu leczniczego oraz wzmacniające potencjał diagnostyczny Szpitala 
w obszarze istotnym dla bezpieczeństwa pacjentów. 

W związku z uchwałą nr 2773/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 listopada 
2025 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu 
w Poznaniu, Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie i bez uwag 
zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C3B1A9-E444-4795-A3BA-6B68882877D3. Uchwalony Strona 1



Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C3B1A9-E444-4795-A3BA-6B68882877D3. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/482/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. pkt 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3



	§ 2
	§ 3
	dokument


